
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧКАЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

«ТЕРЕМОК» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

16.10.2024г.                                                  с.Чкалово                                                   №  88-од 

 

О запрете использования 

пищевых отходов 

 

         На основании требования   №01-08/13 от 28 января 2016г. Управления образования 

администрации Нижнегорского района во исполнение требований Федерального закона от 

14 мая 1993 года № 4979-1 « О ветеринарии», Ветеринарно-санитарных правил сбора, 

утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденные Главным 

государственным ветеринарным инспектором Российской  Федерации 04 декабря 1995 года 

№13-7-2/469, Санитарных правил содержания территорий  населенных мест СанПиН 42-

1284690 -88, утвержденных Минздравом СССР 05 августа 1988 года № 4690-88, 
Ветеринарно- санитарным правилами о порядке сбора пищевых отходов и использовании их 

для корма скота, утвержденных Главным управлением ветеринарии Министерства сельского 

хозяйства СССР 29 декабря 1970 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сбор пищевых отходов осуществлять в строгом соответствии с Ветеринарно- 

санитарными правилами о порядке сбора пищевых отходов и их использовании. 

Срок исполнения – постоянно. 

2. Пищевые отходы собирать только в специальные баки, с закрывающимися 

крышками с запирающим устройством. Запретить использовать сборники для пищевых 

отходов в других целях. Ежедневно проводить тщательную промывку сборника с водой с 

применением моющих и дезинфицирующих средств, разрешенных к применению в пищевой 

промышленности. 

Срок исполнения постоянно. 

3. Запретить выдачу пищевых отходов сотрудникам  ДОУ. 

Срок исполнения постоянно. 

4. Вывоз пищевых отходов на полигон ТБО осуществлять специализированным 

транспортом на основании заключенного договора. 

Срок исполнения постоянно. 

 5. Контроль над  выполнением данного приказа возлагаю на: 

   - заведующего хозяйством – Коптелову Т.П.; 

   -  медицинскую сестру – Бурову Л.Д. 

 6. Общий контроль  над  выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

врио заведующего МБДОУ Чкаловский 

детский сад «Теремок»                                                                                         Ю.Н. Велиева 


